
新規ドメイン名取得申込書 [属性型・地域型JPドメイン名]

セブンイレブン、サンクス、ファミリーマート、ポプラ、ミニストップ、スリーエフ、エーエムピーエム、デイリーヤマザキ、セーブオン、ローソン、サークルケイ、
コミュニティーストア、ココストア、ホットスパー(*アプラス取り扱いマークのある店舗に限る)、セイコーマート(*北海道・関東地区のみ)

お支払い可能なコンビニエンスストア一覧

● お申込み前にサービス約款(http://www.sakura.ad.jp/join/agreement/agreement.html)をお読みください。

● 本契約は、消費者契約法に基づく、クーリングオフを行うことは出来ません。

● 本契約を未成年者の方が行う場合、親権者の方が了承した上で行わなければなりません。

● 本申請書は、申請年月日より３ヵ月間有効です。

● ドメインの所有者情報については、ご入金後改めてお伺いしております。本サービス申し込み者とドメインの所有者が相違しても問題ありません。

[ その他注意事項 ]

[ お申込み受付からドメイン取得完了までの流れ ]

新規利用申込書必要欄をご記入いただき封書にてさくらインターネットまでご返送ください。
「新規利用申込用紙」は原本を提出ください。(ファックス・コピーはご遠慮下さい)

[ お申込み方法 ]

[ サービスについて ]
本サービスはオプションサービスとなりますので、以下サービスをご利用いただいていない場合は、お申込みいただけません。ご注意ください。

・バーチャルドメインサービス　　・専用サーバサービス　　・ハウジング、１Ｕハウジングサービス

[ ご利用料金について ]

弊社より送付する請求書にて、金融機関・コンビニエンスストアでお支払いください。

[ ドメイン名について ]

[ 属性型地域型ドメインの取得に必要な資格 ]

● ご希望のドメイン名が取得されていないかお申込み前に必ずご確認く
　　　ださい。

● ドメイン名としてご利用いただける文字列は以下の通りです。

● 必ず第１希望から第３希望までご記入ください。

　※万が一、第１希望が取得できなった場合でも本サービスの料金は返済いたしかね
　ます。あらかじめご了承の上、お申込みください。

文字数

利用できる文字列

例

3文字～63文字まで

1文字目および末尾　　　：　

1文字目および末尾以外　：　

◎ sakura-1234.jp
× -1234abc.jp (１文字目にハイフンは利用できません)
× abc_123.jp (アンダーバーはご利用できません)
× abc.123.jp (123.jpのサブドメインとなります)

"a～z"　または　"0～9"

"a～z"  "0～9"　"- (ハイフン)"

  平素は格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。
お申込みいただくにあたり注意いただく点をご案内いたします。ご一読いただいた上でお申込くださいますようお願いいたします。

http://www.sakura.ad.jp/join/form/whois.phtml

ドメイン情報の検索（WHOIS)

.CO.JP
日本で登記されている営利法人

株式・有限・合名・合資・相互・特殊・その他の会社、信用金庫、信用組合、外国会社などが手続きできます

（個人や登記されていない個人事業主などは不可）

必要書類：登記簿謄本の写し、又は、履歴（現在）事項全部証明書

日本で登記されている非営利法人

財団・社団・医療・監査・宗教・特殊法人、特定非営利活動団体、農協、生協など、日本国法に基づいて設立された

法人が手続きできます

必要書類：登記簿謄本の写し、又は、履歴（現在）事項全部証明書

ネットワークサービス提供者

個人でもネットワークサービス提供者として手続きできます

必要書類：所定の申請書（別途案内）と代表者の印鑑証明書

複数の個人・法人の集まり、任委団体

個人でも２人以上を任意団体として手続きできます

必要書類：所定の申請書（別途案内）と代表者・副代表者の印鑑証明書

学校教育法および他の法律の規定による学校

ED.JPの資格に該当するものを除く学校、大学共同利用機関、大学校、高専、職業訓練校、などが手続きできます

必要書類：登記簿謄本の写し

主に18歳未満の児童・生徒を対象とする学校

保育所、幼稚園、小・中・高等学校、中等教育学校、盲学校、聾学校、養護学校、専修学校、などが手続きできます

必要書類：都道府県市区町村の教育長が承認した書類（予約ドメイン名が登録されている場合は不要）

上のいずれかの資格を満たす組織、病院、日本に在住する個人

ドメイン名は在住地が反映され「任意の名前.市区町村名.都道府県名.JP」という形式になります

必要書類：それぞれの資格に必要な書類（個人の場合は住民票の写し

.OR.JP

.NE.JP

.AC.JP

.ED.JP

地域名
.JP

.GR.JP

※弊社ではASCII文字列によるドメインのみ受け付けております。
現在、漢字やひらがなのドメインは取り扱っておりません。

お申込み受付

受付完了メール自動送信（24時間以内）

請求書発行（当日もしくは翌営業日）

請求書到着後、添付された振込票をご利用の上お振込ください

入金確認後、弊社ドメイン担当者より申請確認メールを送信

必要事項をご記入の上、申請確認メールを返送してください

弊社よりNSIへ申請（～10営業日程）

ドメイン取得完了（メールにて通知）

（入金に要する日数：1～3営業日）

1)

2)

3)

5)

5)

7)

8)4)

● 金融機関・コンビニエンスストアでのお振込み

さくらインターネット2004.12.改定

０１２０７７５６６４（通話料無料）

０６６２６５４８３２（通常の通話料がかかります）
・携帯電話からのお問合せ

ｉｎｆｏ
会員IDを明記ください

・サービスの最新情報はウェブページでご覧ください

・書類送付先 〒541-0054 大阪府大阪市中央区南本町1丁目8番14号 堺筋本町ビル9F さくらインターネット株式会社カスタマーサポート 宛


